
Realizacja zajęć języka angielskiego w ramach projektu "Kompetentny nauczyciel, 

kompetentny uczeń" ma na celu utrwalanie i poszerzanie wiadomości oraz doskonalenie 

umiejętności z języka angielskiego. Uczniowie wpierani przez nauczyciela kształcą 

kompetencje językowe, ale także umiejętność samodzielnej i odpowiedzialnej nauki.  

 

Cel ten osiągany jest poprzez zastosowanie różnorodnych technik pracy na zajęciach.  

 

Klasy I - III 

Zajęcia w najmłodszych klasach głównie opierały się na aktywizujących metodach nauczania, 

które uwzględniają naturalną dla dzieci potrzebę tworzenia, ekspresji, a także zabawy. W 
większości praca na tych zajęciach związana były z materiałem językowym podawanym w formie 

mówionej, metodologię pracy stanowiły: metoda audiolingwalna, bezpośrednia, naturalna i metoda 

reagowania ciałem TPR. Na zajęciach wykorzystano tak kreatywność dzieci jak i formy powtarzania, 

adresowano ich wyobraźnię i kształcono umiejętność zapamiętywania.  
Ważnym elementem zajęć było utrwalenie słownictwa przez wizualizację za pomocą obrazkowych 

historyjek, naukę piosenek, wyliczanek, konkursy, zagadki, opowiadanie, powtarzanie i obejrzenie 

krótkich filmów. 
 

FORMY ZAJĘĆ wykorzystywane w pierwszym roku szk. 2019 /2020 r. : 

 LEGO edukacja z wykorzystaniem klocków Lego i aplikacji do tworzenia filmów na tabletach - 

uczniowie wykonując projekty z klocków, realizując kreatywne zadania, utrwalają i powtarzają 
słownictwo w języku angielskim, nagrywając filmy, doskonalą swoje umiejętności mówienia w 

języku angielskim, 

 Projekty w postaci plakatów, map myśli - uczniowie samodzielnie i w grupach tworzą pomoce 

dydaktyczne wizualizujące słownictwo, utrwalając i poszerzając materiał językowy w tempie 

dostosowanym do indywidualnych potrzeb, 

 Scenki, kalambury, gry i zgadywanki ruchowe - w odpowiedzi na potrzeby dzieci 

kinestetycznych, aktywności utrwalające i poszerzające bazę słownictwa, 

 Nauka z piosenką - ćwiczenie mówienia na głos, zapamiętywanie słownictwa i utrwalanie 

wymowy poprzez śpiewanie angielskich piosenek, 

 Gry edukacyjne, planszowe, interaktywne, konkursy - utrwalanie materiału językowego w sposób 

motywujący i w atmosferze zabawy. 

 

 

Klasy IV - VIII 
Zajęcia języka angielskiego w starszych klasach mają na celu tak utrwalenie wiadomości oraz 

uzupełnienie braków jakie pojawiają się w opanowaniu materiału językowego jak i poszerzenie 

bazy słownictwa. Metody pracy na tych zajęciach umożliwiają osiągnięcie tych celów w oparciu o 

zasadę nauki odpowiedzialnej, ale i twórczej a tym samym kształcącej kompetencje XXI wieku.  
 

Uczniowie tych klas pracowali : 

 wykonując prace pisemne, tkj. tworzenie wypowiedzi pisemnych w formie odpowiadającej 

zadaniom z Egzaminu Ósmoklasisty, maili, listów i pocztówek, 

 ćwicząc rozumienie ze słuchu i tłumaczenie w postaci pracy z filmem "Charlie and Chocolate 

Factory" i fragmentów i innych filmów, 

 biorąc udział w quizach interaktywnych, konkursach i grach planszowych utrwalających 

słownictwo, 

 wspólnie z nauczycielem utrwalając struktury zdań, wyjaśniając niezrozumiane aspekty 

gramatyczne, 

 odgrywając scenki, ćwicząc dialogi, 

 wykonując projekty z klocków, realizując kreatywne zadania, utrwalają i powtarzają słownictwo 
w języku angielskim, nagrywając filmy, doskonalą swoje umiejętności mówienia w języku 

angielskim - LEGO edukacja z wykorzystaniem klocków Lego i aplikacji do tworzenia filmów na 

tabletach  

 - samodzielnie i w grupach tworząc pomoce dydaktyczne wizualizujące słownictwo, utrwalając i 

poszerzając materiał językowy w tempie dostosowanym do indywidualnych potrzeb - projekty w 
postaci plakatów, map myśli. 


